
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тйзолмбнинг администрациям»!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
от «Bh Л 2020 года № ,

с. Майма

О внесении дополнений в пункт 6.2 Положения о ведении учета детей, 
подлежащих обучению по образовательным программам 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования, форм получения образования на территории 

муниципального образования «Майминский район», утверждённого 
постановлением Администрации муниципального образования 

«Майминский район» от 1 апреля 2015 года №43

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 8 и 35 
Устава муниципального образования «Майминский район», 
постановляю:

1. Внести в пункт 6.2 Положения о ведении учета, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, форм получения 
образования на территории муниципального образования «Майминский 
район», утвержденного постановлением Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 1 апреля 2015 года №43, следующие 
дополнения: после слов «(шести лет и шести месяцев)» дополнить словами 
«при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже 
достижения ими возраста восьми лет».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в газете 
«Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на 
официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Майминский район» О.Ю. Абрамову.

Глава муниципального образования 
«Майминский район»

VV—

'  ДЛЯ
постановлен

Р.В. Птицын


